Federação Paraibana de Futebol
Av. Deputado Odon Bezerra, 580, Tambiá, João Pessoa – PB, CEP 58020-500 – CNPJ: 08.952.616/0001-74

Fone 83.3241-4435 E-mail: pb.ca@cbf.com.br   www.federacaopbfutebol.com.br

FEDERAÇÃO PARAIBANA DE FUTEBOL
NOVA ARBITRAGEM PARAIBANA

OFÍCIO CIRCULAR Nº 206/CEAF - PB                      JOÃO PESSOA, 7 DE JULHO DE 2020.

DA CEAF – PB

AO SENHOR: NAILDO MACIEL PEREIRA
DIRETOR DE ARBITRAGEM DA ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA DO LITORAL  - AEL

SR. WAGNER REWAY
ÁRBITRO FPF/CBF

ASSUNTO: PALESTRA POR VIDEO CONFERÊNCIA

CONSIDERANDO, as Leis nº 9.615 de 24/03/98 artigo 88; nº 10.671 de 15/05/2003;
nº 12.867 de 10/10/2013; Decreto nº 3.048 de 06/05/1999; Decreto nº 8373/2014 de
11/12/2014; o Regulamento Geral das Competições da CBF – 2020, aprovado e publicado
em 09/12/2019; o Regulamento da Arbitragem Paraibana de 2019; a Portaria nº
188GM/MS de 04/02/2020; o Comunicado Oficial da Confederação Brasileira de Futebol em
15/03/2020, a Recomendação do Ministério Público - NUDETOR de 15/03/2020; a
Resolução nº 01/2020 de 18/03/2020 da Presidente Michelle Ramalho; o Ofício Circular nº
142/CEAF-PB de 18/03/2020; Considerando o Ato Normativo nº 001/2020/FPF de
24/03/2020 da Presidente Michelle Ramalho;

CONSIDERANDO, a solicitação via e-mail em 07/07/2020, por Naildo Maciel Pereira , Diretor
de Arbitragem da Associação Esportiva do Litoral para que nosso árbitro Wagner Reway
possa ministrar uma palestra aos seus associados por vídeo conferência.

Estamos autorizando a presença do árbitro em questão, desde que não interfira em nossas
atividades semanais da CEAF-PB , peço gentileza informar a data e o horário do evento.

Aproveitamos a oportunidade para parabenizar o trabalho que vem desenvolvendo a
categoria dos árbitros no Estado de São Paulo.

Atenciosamente,

mailto:pb.ca@cbf.com.br
http://www.federacaopbfutebol.com.br/